ἰσχυρότερον γενέσθαι τῶν τού-
του λόγων καὶ τῶν ἔργων τῶν
ἐμῶν] *Sensus est: »existimans
certius fore, quid de illius ser-
mone et de meis factis habendum
sit.« Ex opposito quidem; vere
enim existimabat ex servorum
testimoniis fore, ut appareret vani-
tatis eorum, quae actor menti-
tus sit, et veritas eorum, quae
reus se fecisse affirmet. Bekke-
rus pro ἰσχυρότερον fortasse le-
gendum censet ἰσχυρότατον, nec
negari potest aptiorem esse su-
perlativum, qui sapientissime a li-
brariis confusus est cum compa-
rativo.*

ἔμοι δὲ δοκεῖ εἶναι, εἰ περὶ αὐτῶν μὲν οἱ βασιανζόμενοι κατηγοροῦσιν, εὖ εἰδότες, ὅτι ἀποθανοῦνται περὶ δὲ τῶν δεσποτῶν, οἷς περὶ νῆαςι κακονοῦσθαι, μᾶλλον ἢ εἰλοντο ἀνέχεσθαι βασιανζόμενοι ἢ κατε-
 36 πόντες ἀπηλλάχθαι τῶν παρόντων κακῶν; καὶ μὲν δὴ, ἢ βουλῇ, φανερόν οἶμαι εἶναι, ὅτι, εἰ, Νικομάχου ἔξαιτούτος τοὺς ἀνθρώπους, μὴ παρεδίδουν, ἐδόκουν ἂν ἐμῶν ἔννευθεναι ἐπειδὴ τοῖσιν, ἐμοῦ παραδιδόντος, οὗτος παραλαβεῖν οὐκ ἤθελε, δίκαιον καὶ περὶ τούτου τὴν αὐτῆν γνώμην εἶναι ἄλλως τε καὶ
 37 τοῦ κινδύνου οὐκ ἴσου ἀμφοτέροις ὄντος. περὶ ἐμοῦ μὲν γὰρ εἰ ἔλεγον, οὐδ' ἂν ἀπολογίσασθαι μοι ἐξεγένετο· τούτῳ δ' εἰ μὴ ἀμολόγουν, ἂ οὗτος ἐβούλετο, οὐδεμῶς ἑμίμῃ ἐνοχος ἦν. ὥστε πολλὸν μᾶλλον τούτου παραλαμβάνειν ἐχρήν ἢ ἐμὲ παραδοῦναι προσήκει.

35. περὶ δὲ τῶν δεσποτῶν - κακῶν;] Recte Bekkerus post hoc membrum posuit interrogandi signum, quod neglectum viros doctos in errorem induxit, ut alius aliquid conjiceret. Reiskius complurcula deesse censeat in hanc formulam: ἔμοι δὲ δοκεῖ αὐτῆ ἢ βάσανος πασῶν σαφιστάτη καὶ ἰσχυροτάτη εἶναι, καὶ γὰρ ἂν ἀποποιεῖται - quod est fingere, non emendare.

35. ἔμοι δὲ δοκεῖ εἶναι] Ex antecedente actoria objectione negativa locutio repetenda, quoniam reus eam aliquatenus concessit: ἔμοι δὲ δοκεῖ οὐδὲν πιστόν εἶναι: nihil vero in servorum quaestione per tormenta nihil certi inesse videtur, si ipse oportet se indicare, quum probe sciant se interfectum iri. Contra ea, et testimonio in dominos, quae ex rerum natura oderunt, libertatem sibi acquirere possunt, actor facile habebit testimonium.

rus; »transponenda fortasse post illud ἔλεγον. Quae si codd. eo loco ponerent ut probarem, sic contra libros non transponerem. Vocabula περὶ ἐμοῦ εἰ ἔλεγον per se ex contextu certam habent sententiam; contra τούτῳ praeposito quum referatur ad ἀμολόγουν, vocabula ἂ οὗτος ἐβούλετο non quidem necessaria sunt, sed subiectum ad apodosin οὐδεμῶς ἑμίμῃ ἐνοχος ἦν apte in membris servant.

36. ἐμῶν ἔννευθεναι] Hoc idem est, quod ἐμῶν ἔννευθεναι ἀδικούσιν. Sic recentissimi recte scripserunt in Lycargo contra Leocr. p. 160. ἢ οὐτοὶ δὲ διὰ τὸ ἐννευθεναι ἐμῶν οὐκ ἐπέμεινον, et sic saepe tum apud oratores, tum apud alios.